
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 340 

Невского района Санкт-Петербурга имени О.Ф. Берггольц 

 

ПРИКАЗ 
 

№ 95-о от 19 августа  2025 

 

Санкт- Петербург 

 

«Об  открытии  кадетских  классов»   

 

На основании распоряжения Администрации Невского района «Об открытии кадетских 

классов в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях, находящихся 

в ведении администрации Невского района Санкт-Петербурга» от 09.06.2025 №2552-р,  

в  целях создания условий для реализации индивидуальных запросов обучающихся, 

родителей (законных представителей), развития системы патриотического воспитания 

молодежи, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть с 01 сентября 2025 года 5к, 6к, 7к, 8к, 9к  кадетские классы на базе  

ГБОУ школа №340 Невского района Санкт-Петербурга имени О.Ф. Берггольц. 

2. Определить количественный состав учащихся: 

 

№ п/п Класс Количество кадет Направленность 

1.  5 30 МВД 

2.  6 7 МЧС 

3.  7 28 МЧС 

4.  8 28 МЧС 

5.  9 27 МЧС 

 

3. Утвердить списочный состав кадетских классов   (Приложение 1). 

4. Работу в кадетских классах проводить на основании локальных и 

распорядительных актов в части кадетского образования, утвержденных директором.  

5. Назначить куратором кадетских классов Новикова О.В., педагога-организатора. 

Назначить классными руководителями: 

 

Класс Классный руководитель 

5 Кузнецову М.С. 

6 Черкову Е.В. 

7 Богдан А.А. 

8 Файзуллину С.Ф. 

9 Самойлова В.А. 

 



6. Правдиной М.А., ЗДУВР, обеспечить реализацию в полном объеме основных 

образовательных программ основного общего образования в кадетских классах. 

7. Зуевой Н.Л., ЗДВР, обеспечить контроль за созданием условий для организации 

воспитательной деятельности в кадетских классах. 

8. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с нормативными документами, регламентирующими организацию 

образовательной деятельности в кадетских классах. 

9. Педагога-организатора считать ответственным за организацию работы во 

внеурочное время, обеспечение организации мониторинга успешности обучающихся 

кадетского класса в динамике их обучения и развития, осуществление взаимодействия с 

внешними структурами. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    школы        

  

 

Е.К. Дашкова 

 

                            

 


		2025-09-09T10:57:33+0300
	ГБОУ ШКОЛА №340
	Дашкова Елена Константиновна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




